de vacinas antirrábicas para cães e gatos, no âmbito do Programa
CASTRAPET/PR, bem como a aquisição de materiais educativos e
informativos, compreendendo cartilhas de conscientização e placas
informativas destinadas à divulgação do programa no município, no valor
total de R$ 3.511,03 (três mil quinhentos e onze reais e três centavos), conforme
Termo de Referência.

Visando atender o disposto no §3º c/c inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021
abre-se prazo de 03 dias úteis às empresas interessadas neste objeto para a
apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

[...]

dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que
tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de
Fotos Aéreas em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da
Administração, no valor total de R$ 8.490,00 (oito mil quatrocentos e noventa
reais), conforme Termo de Referência.

Visando atender o disposto no §3º c/c inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021
abre-se prazo de 03 dias úteis às empresas interessadas neste objeto para a
apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

[...]

EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO.

REFERENTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
POR MAIS 12 (DOZE) MESES, E REPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA (INPC 3,90%)
ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 MESES.

Valor Total do Primeiro Termo Aditivo: R$ 12.779,44 (doze mil setecentos e setenta
e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 22/01/2026.
Data da Vigência do Primeiro Termo Aditivo: 22/01/2027.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
RESOLUÇÃO 001/2026

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Santana do Itararé,

[...]

APRESENTADOS NA VALIDAÇÃO DOS ARQUIVOS MENSAIS, ANUAIS NOS
MÓDULOS SIM-AM, SIAP E ESOCIAL.

REFERENTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
POR MAIS 12 (DOZE) MESES, E REPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA (INPC 3,90%)
ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 MESES.

Valor Total do Segundo Termo Aditivo: R$ 61.394,76 (sessenta e um mil trezentos
e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos).

Data da Assinatura do Segundo Termo Aditivo: 23/01/2026.
Data da Vigência do Segundo Termo Aditivo: 24/01/2027.